
お客様各位

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、当社ではお客様にホットな最新情報をお届けするために、
情報誌の発行をしています。皆様の課題解決のお役立ちが出来れば幸いです。

ＶＯＬ．Ｋ７

Ｋ７ ２００７年３月発行
ニノテック情報紙

㈱ﾆﾉﾃｯｸ

計装計装、測定機器、測定機器のの

点検点検・・校正校正は万全ですか？は万全ですか？

PL法

時代は高度な品質保証を求めてお
り、認証取得が必須になっており
ます。

これらの認証取得には
「計測器の精度維持管理の要求」
が規定されています。

①国際標準または国家標準とﾄﾚｰｻﾋﾞﾘﾃｨの取れた標準器を用いて、

②信頼される品質管理のもと、

③定期的に校正を行い、不具合品については調整・修理・予防保全
等で精度維持を確保し、

④校正結果は記録に残しておくこと。

規格の管理、対応をなさっている企業の方々・・・

ISO9000

ISO14000

ISO/IEC17025ISO/TS16949(QS9000)

JCSS

GMP

HACCP

JEAC4111-2003

そのポイントはそのポイントは

です。



・圧力センサ、差圧伝送器（圧力伝送器）

・流量計

・盤面計器（指示計、記録計など）

・デジタルマルチメータ

・分析機器（ＰＨ計、濁度計、残留塩素計、溶存酸素計など）

本 社：福島県郡山市島２－４４－２

仙 台 支 店：宮城県仙台市宮城野区中野字腰廻７３

いわき営業所：福島県いわき市好間町下好間字鬼越１８

福島 営業 所：福島県福島市北矢野目字成田小屋１２

ＴＥＬ：０２４－９３５－１７００（代）

ＴＥＬ：０２２－３８８－５７７０

ＴＥＬ：０２４６－３６－８６８０

ＴＥＬ：０２４－５５３－１３８６

※※お問い合わせについては、お問い合わせについては、御気軽に御気軽に弊社営業窓口までお申し付けください。弊社営業窓口までお申し付けください。

計装事業部 郡山計装１課

担当者：名木、星 貴好

ダイヤルイン TEL ０２４－９３５－１７２１

FAX ０２４－９３５－１７４９

～～計装計装、測定機器の保全、保守につきましては是非御気軽に御相談、測定機器の保全、保守につきましては是非御気軽に御相談下さい下さい!!!!～～

お客様のご要望に応じ、上記ポイントをふまえながら

お客様とスケジュール調整の上訪問し、校正・調整・修理・

予防保全を実施致します。（測定機器は引き取り校正となります。）

①標準機は国家標準または国家標準にトレーサビリティが取れています。

②ＩＳＯ９０００、ＩＳＯ１４０００認定を取得しております。

③年間スケジュールを立てて定期的に訪問し、校正・調整・修理・予防保全を実施致します。

④ご要求により校正成績書、校正証明書を発行致します。

校正証明書（例) ﾄﾚｰｻﾋﾞﾘﾃｨ体系図(例) 点検報告書(例)

ニノテックでは・・・ニノテックでは・・・

ニノテックでは

代表的な機器代表的な機器


